
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ОМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 24.09.2024г.            №01-03/139-1 

п. Омский 

 

 

В связи с производственной необходимостью 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Соснину Елену Владимировну, заместителя директора по УВР, назначить 

руководителем центра развития цифрового и гуманитарного профиля 

«Точка роста» с 24.09.2024г. 

2. Утвердить План работы центра развития цифрового и гуманитарного 

профиля «Точка роста» на 2024-2025 учебный год (Приложение 1). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор        О.В. Горчакова 

 

 

 

С приказом ознакомлена:     Е.В. Соснина 

          

 

          

 

          

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 24.09.202 

№ 01-03/139-1 4 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБОУ «Омская СОШ» 

______________О.В. Горчакова 

 

 
 

ПЛАН 

учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий центра 

образования естественно научной и технологической направленностей «Точка 

роста» на базе МБОУ «Омская СОШ» на 2024-2025 учебный год 

 
№ Наименование 

мероприятия 

Краткое содержание 

мероприятия 

Категория 

Участников 

мероприятия 

Сроки 

проведе

ния 

Ответственные 

за реализацию 

мероприятия 

Методическое сопровождение 

1. Методическое совещание 

«Планирование, 
утверждение рабочих 

программами 
расписания» 

Ознакомление с 

планом, 

утверждение 

рабочих программ 

и расписания 

Педагоги Август   

2024г. 
Соснина Е.В. 

Синюгина В.Т. 

Левчик М.Ю. 

 

2. Планирование работы на 

2024-2025 учебныйг од 

Составление и 

утверждение 

планана2022-2023 

Учебный год 

Педагоги Август  
2024г. 

Соснина Е.В. 

Синюгина В.Т. 

Левчик М.Ю. 
 

3. Реализация 

общеобразовательных 

программ по предметным 

областям «Физика», 

«Химия», «Биология» 

Проведение 

занятий на 

обновлённом 

учебном 

оборудовании 

Педагоги-

предметники 

В 

течение 

года 

Соснина Е.В. 

Синюгина В.Т. 

Левчик М.Ю. 

 

4. Реализация курсов 

внеурочной 

деятельности 

Курсы внеурочной 

деятельности 

Сотрудники 

Центра, 

педагоги-

предметники 

В 

течение 

года 

Соснина Е.В. 

Синюгина В.Т. 

Левчик М.Ю. 

5. Проектная деятельность Разработка и 

реализация 

индивидуальных и 

Групповы

х проектов 

Педагоги-

предметни-

ки,  обучаю-

щиеся 

В 

течение 

года 

Соснина Е.В. 

Синюгина В.Т. 

Левчик М.Ю. 

 

6. Участие в конкурсах и 

конференциях 

различного уровня 

Организация 

сотрудничества 

совместной, 

проектной 

исследовательской 

деятельности 
школьников 

Педагоги-

предметни-

ки, обучаю-

щиеся 

В 
течение 

года 

Соснина Е.В. 

Синюгина В.Т. 

Левчик М.Ю. 

 

7. Круглый стол «Анализ 

работы за2023-

2024учебныйгод. 
Планирование работы на 

Подведение итогов 

работы за год. 

Составление и 
Утверждение плана 

Педагоги Май  
2025г. 

Соснина Е.В. 

Синюгина В.Т. 

Левчик М.Ю. 
 



2024-2025 уч.год на новый уч. год. 

8 Отчёт-презентация о 

работе Центра 

Подведение итогов 

работы Центра за 

год 

Руководи –

тель Центра 

Июнь 

2025г. 

Соснина Е.В. 

Внеурочные мероприятия 

1 Экскурсии в Центр 
«Точка роста» 

Знакомство с 

Центром «Точка 

роста» 

1-5 классы Сентябрь 

2025г. 

Соснина Е.В. 

Синюгина В.Т. 

Левчик М.Ю. 

2 Фестиваль талантов 
«Точки роста» 

Праздник талантов 6-11 классы Декабрь 
2025г. 

Соснина Е.В. 

Синюгина В.Т. 

Левчик М.Ю. 

3 День науки в Точке 

роста 

Демонстрация 

обучающимся 

навыков работы с 

Современным 

оборудованием 

6-9 классы Март  
2025г. 

Соснина Е.В. 

Синюгина В.Т. 

Левчик М.Ю. 

 

4 Всероссийский конкурс 
«Большая перемена» 

Представление 
конкурсных работ 

7-11 классы Март   
2056г. 

Соснина Е.В. 

Синюгина В.Т. 

Левчик М.Ю. 

5 Форум юных учёных Фестиваль 

проектов 

7-11 классы Апрель 

2025г. 

Соснина Е.В. 

Синюгина В.Т. 

Левчик М.Ю. 

6 Всероссийские акции 
«День ДНК», 

«Всероссийский урок 

генетики» 

Единые 

тематические 

уроки 

7-11 классы Апрель 

2025г. 
Соснина Е.В. 

Синюгина В.Т. 

Левчик М.Ю. 

7 Всероссийский урок 

Победы (о вкладе 

ученых и инженеров в 

дело Победы) 

Единый 

Всероссийский 

урок 

7-11 классы Май 
2025г. 

Соснина Е.В. 
Сидоренко О.А. 

Учебно-воспитательные мероприятия 

1 Мастер-класс 

«Организация 

проектной и 

исследовательской 

деятельности 

обучающихся с 

использованием 

Цифровой лаборатории» 

Применение 

цифровой 

лаборатории 

7-11 классы Апрель 

2025г. 

Соснина Е.В. 

 

2 Неделя точных наук Проведение 
мероприятий в 
рамках недели 

5-11 классы Январь  
2025 г 

Соснина Е.В. 

Синюгина В.Т. 

Левчик М.Ю. 

 

 


		2025-01-21T08:56:37+0600
	Горчакова Оксана Витальевна


		2025-01-21T08:57:06+0600
	Горчакова Оксана Витальевна




